令和５年４月１日

保護者の皆さまへ

悪天候による公共交通機関運休等の際の登校について（お知らせ）

石川県立金沢商業高等学校

校長  山崎 しのぶ

悪天候による公共交通機関の運休等が生じた場合の登校については、下記のとおりとい

たしますので、ご確認ください。テレビ等の報道や鉄道会社のホームページ等から、気象

情報や交通機関の運行状況をご確認のうえ、対応していただくよう、お願いいたします。

⑴ 前日、夜の時点で、登校時に利用している公共交通機関の全面運休が発表され、登校

できない場合は、翌日は自宅で待機してください。

⑵ 当日、朝の時点で、登校時に利用している公共交通機関の全面運休が発表され、登校

できない場合は、自宅で待機してください。

⑶ 当日、朝の時点で、悪天候等により登校時に利用している公共交通機関に、大幅な遅

延や間引き運転などが発生し、１１時までに、乗車できない場合は、自宅で待機しても

構いません。

⑷ 上記⑴～⑶の場合は、遅刻や欠席の扱いにはなりません。

⑸ 「臨時休校」や「始業時刻の変更」を行う場合は、学校メール（金商安心メール）等

でご連絡いたします。なお、学校から連絡がない場合は、「登校できない」「遅刻する」

等について電話連絡をお願いいたします。

※ 学校代表電話（076-262-8281）は、朝７時３０分以降であればつながります。